Diário   Oficial Página 86   15 de Julho de 2022 Nº 28.287
<BEGIN:1366866:86>

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 011/2022

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº
117/2022/SEMA/MT, publicada no DOE/MT do dia 22 de fevereiro de 2022,
torna público, para conhecimento dos interessados, a Dispensa de Licitação
nº 011/2022, considerando a orientação exposta no Parecer Jurídico
referencial nº 004/CPPGE/2022, fundamentado no artigo 75, inciso II da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.126/2021, bem como alterações
posteriores.

PROCESSO Nº: SIAG:0004432/2022 (SIGADOC SEMA-PRO-2022/04432).
OBJETO: Contratação de empresa especializada na realização de serviços
de calibração, qualificação térmica e ajuste de equipamentos de labora-
tório(autoclaves, estufas, balanças analíticas, pHmetros, condutivímetro,
espectrofotômetros, oxímetro, incubadora de B.O.D., turbidímetros, sondas
multiparâmetros e termoreatores), a ser realizado no Laboratório da SEMA
(Cuiabá-MT), com emissão de relatórios de conformidade de equipamentos
segundo a norma ISO 9001 e/ou ISO/IEC 17025, para adequação do
Laboratório às exigências recentes das resoluções CONAMA, bem como,
às exigências da Acreditação.
INTERESSADO: Z.M MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE
INSTRUMENTOS LTDA, CNPJ n° 23.903.970/0001-00.
VALOR: R$ 20.030,00 (Vinte mil e trinta reais).

Bruna Carla Guarim
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 011/2022

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do artigo 75, inciso II, da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.126/2021, bem como alterações
posteriores.

Cuiabá-MT, 12 de julho de 2022.

Alex Sandro Antônio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<END:1366866:86>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1366861:86>

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO E DA ANÁLISE DA
PROPOSTA DE PREÇOS

PROCESSO N. SINFRA-PRO-2022/04107 - RDC PRESENCIAL - EDITAL
N. 051/2022 - OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para
execução dos serviços de implantação e pavimentação da rodovia MT-322,
trecho: Bom Jesus do Araguaia - Entr. BR-158 (Alô Brasil), com extensão
de 36,60 km. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, por
meio da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria n.
004/2022/CGAB/SINFRA, de 07/02/2022, publicada no DOE n. 28.181, de
08/02/2022, página 16, torna público o resultado do julgamento da fase
de habilitação, da qual a empresa Destesa Engenharia e Construções
Ltda. CNPJ: 89.104.632/0001-09 foi habilitada e declarada vencedora
do certame, com o valor de R$ 67.602.992,12 (Sessenta e sete milhões
seiscentos e dois mil novecentos e noventa e dois reais e doze centavos).
A íntegra do julgamento da fase de habilitação e da análise da proposta
de preço, contendo os motivos de fato e de direito expostos pela comissão
processante encontram-se insertos na Ata do Resultado do Julgamento
da Habilitação e da análise da proposta de preços da licitante vencedora
da etapa de lances, que poderá ser obtida no site www.sinfra.mt.gov.br,
acessando o menu “documentos” e no submenu “licitações e editais”.
Informações gerais: telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.
br.  Cuiabá 14 de julho de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<END:1366861:86>

<BEGIN:1366863:86>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo n. SINFRA-PRO-2022/04107 - OBJETO: Contratação de empresa
de engenharia para execução dos serviços de implantação e pavimentação
da rodovia MT-322, trecho: Bom Jesus do Araguaia - Entr. BR-158 (Alô
Brasil), com extensão de 36,60 km. A Secretaria de Infraestrutura e
Logística torna público para conhecimento dos interessados a seguinte
decisão: Parte conclusiva: HOMOLOGO o Regime Diferenciado de
Contratação - RDC n. 051/2022, sob o critério de julgamento menor preço,
lote único, sob o regime de execução de empreitada por preço unitário,
e ADJUDICO à empresa Destesa Engenharia e Construções Ltda.
CNPJ: 89.104.632/0001-09, classificada com o valor de R$ 67.602.992,12
(Sessenta e sete milhões seiscentos e dois mil novecentos e noventa e dois
reais e doze centavos), bem como devidamente habilitada. Informações
gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br. Cuiabá/
MT, 14 de julho de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<END:1366863:86>

<BEGIN:1366892:86>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL - EDITAL n. 064/2022

Processo n. 520863/2021 - OBJETO: Contratação de empresas de
consultoria para execução dos serviços técnicos especializados de
Supervisão Regional (Lotes 01 a 06) e Gerenciamento (Lote 07), para
apoio à SINFRA na fiscalização da execução de ações de manutenção,
restauração, implantação rodoviária e OAE’s na malha rodoviária com
32.740,72 km de extensão (7.568,13 km de rodovias pavimentadas
e 25.172,59 km de rodovias não pavimentadas) do Estado de Mato
Grosso, incluindo: acompanhamento; licenciamento e monitoramento
da implementação das ações de natureza ambiental; levantamentos
expeditos para obtenção da condição de manutenção da malha rodoviária
pavimentada (ICM) e condição de manutenção da malha rodoviária não
pavimentada (ICMNP); levantamento de campo e avaliação de sinalização
vertical e horizontal na malha pavimentada; elaboração de projetos e/ou
anteprojetos de obras emergenciais. O Edital será disponibilizado no dia
15/07/2022, a partir das 14h00 (horário local), pelo endereço eletrônico
www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu “documentos” e o submenu
“licitações e editais”. Entrega das propostas: Deverão ser entregues à
Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria n.004/2022/
CGAB/SINFRA, publicada no DOE n.28181, de 08/02/2022, página 16, na
sessão pública do dia 29/08/2022, às 09:00 horas (horário local), na sala
de Reuniões - 2º andar, prédio da Secretaria de Estado de Infraestrutura
e Logística/SINFRA, localizado na Av. Hélio Hermínio Ribeiro Torquato
da Silva, Centro Político Administrativo, Cuiabá/MT. A sessão pública
poderá ser acompanhada em tempo real através do canal da SINFRA no
link: https://www.youtube.com/channel/UCaDSklVwea-9jkFp5C-M3ow,
bem como pelo Portal da Transparência do Estado de Mato Grosso: http://
www.transparencia.mt.gov.br/sinfra.  Informações gerais: telefone: (65)
3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 14 de julho de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<END:1366892:86>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1366902:86>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022/SESP-MT

PROCESSO: SESP-PRO-2022/05207 E SIAG Nº 0005207/2022
A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o
RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022/SESP, cujo objeto
é a contratação de subscrições, serviço especializado na Plataforma Red
Hat e treinamento da mesma fabricante.

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL
ÚNICO ALLTECH-SOLUÇÕES

EM TECNOLOGIA LTDA
21.547.011/0001-66 R$ 1.653.500,00

HOMOLOGO TODO O PROCESSO LICITATÓRIO NO VALOR TOTAL DE
R$ 1.653.500,00 (UM MILHÃO SEISCENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL E
QUINHENTOS REAIS).

Cuiabá-MT, 14 de julho de 2022.
(ORIGINAL ASSINADO)

CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM
Secretário Adjunto de Segurança Pública

SASP/SESP-MT
<END:1366902:86>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

S
E

M
A

C
A

P
20

22
41

34
1A

Autenticado com senha por JEFFERSON FERNANDO RODRIGUES CARVALHO - Estagiário(a) / GAQ -
18/07/2022 às 09:05:25.
Documento Nº: 3172453-5639 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3172453-5639

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SEMA

398